[image: image1.wmf]
	PREFEITURA MUNICIPAL DE GETÚLIO VARGAS
Av Firmino Girardello, 85
Getúlio Vargas - Rio grande do Sul - 99900-000
Fone (54) 3341-1600   E-mail: administracao@pmgv.rs.gov.br              Site: www.pmgv.rs.gov.br

PROJETO DE LEI Nº 079 DE 11 DE JULHO   DE 2018
Determina alteração  no item  15, referente Metas e Estratégias Municipais do anexo I da Lei Municipal nº 4.999/2015, que  regulamenta  o Plano  Municipal de Educação  de Getúlio Vargas.
Art. 1º Fica alterado   o item 15, referente Metas e Estratégias Municipais do Anexo I, da Lei Municipal nº  4.999, de 29 de maio de 2015,  que regulamenta o Plano Municipal de Educação de Getúlio Vargas,  cujo anexo  integra a  presente Lei.
                 Art. 2º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.
PREFEITURA MUNICIPAL DE GETÚLIO VARGAS, ............................................................................................

Projeto de Lei nº 079/2018 – Exposição de Motivos
                                                                                                                 Getúlio Vargas, 11 de julho de 2018.
Senhor Presidente,

Segue Projeto de Lei que Determina alteração no item  15, referente Metas e Estratégias Municipais do anexo I da Lei Municipal nº 4.999/2015, que  regulamenta  o Plano  Municipal de Educação  de Getúlio Vargas.
             Justifica-se a presente alteração,  face à necessidade de complementação da  numeração das Metas  e  Estratégias  Municipais, bem como em razão da necessidade da alteração  da redação de alguns itens das referidas Metas e Estratégias descritas no referido Plano, tudo de conformidade com a Justificativa que segue  em anexo, elaborado pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Desporto
 No aguardo da aprovação, desde já manifestamos nosso apreço e consideração.

Atenciosamente,

MAURICIO SOLIGO,

Prefeito Municipal.

Exmo. Sr.
AQUILES PESSOA DA SILVA

Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Nesta

[image: image1.wmf][image: image2.wmf]